
公式キャラクター
たまごどり

公式キャラクター
やまお

天王寺キャンパス
TENNOJI CAMPUS

1901年以来の歴史を紡ぐ天王寺キャンパスは、JR寺
田町駅南出口から西へ約350ｍ、JR天王寺駅から東へ
約600ｍという抜群の交通アクセス。附属学校が隣接
する環境で教育実践力の高い人材を養成しています。

みらい教育共創館

見やすいユニバーサルデザインフォントを採用しています。

公式ＳＮＳ

セミナー等の
テーマ例

「みらい教育共創館大阪教育大学みらい教育共創拠点」について、詳しくはこちらをご覧ください。
https://mirai.osaka-kyoiku.ac.jp/

〒543-0054 大阪市天王寺区南河堀町4-88　
天王寺キャンパス内　
みらい教育共創館　事務室
TEL：06-6775-6010
E-mail：mirai@bur.osaka-kyoiku.ac.jp
https://mirai.osaka-kyoiku.ac.jp/

予約システムは
コチラ

● 多様性を尊重するダイバーシティ教育
● 主体的・対話的な深い学び
● ＤＸやデータを活用した新しい教育
● 学習者中心の授業のデザイン
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産官学連携により、「未来の教育をともに創る」を全体テーマとしたセミナー
などを開催します。

みらい教育セミナー

みらい教育共創館の未来型教室、プレゼンテーションコート、ミーティング室等について、事前予約により、
教育研究関連のセミナーやイベント等でご利用いただけます。ご予約は右記QRコードよりお願いします。

施設の貸出

教育に関連・関心があり、大阪教育大学とともに、セミナー等のイベント
を通じて未来の教育のあり方を構想する法人パートナーを募集します。

みらい教育共創パートナー制度

お問い合わせはこちら 貸出施設一覧

（みらい教育共創館大阪教育大学みらい教育共創拠点HP）

［みらい教育共創パートナー］
［みらい教育セミナー］
学術部学術連携課社会連携係
TEL：072-978-4023
E-mail：renkei@bur.osaka-kyoiku.ac.jp

［施設の貸出］
総務部施設課企画係
TEL：072-978-3333
E-mail：kanzai@bur.osaka-kyoiku.ac.jp

G u i d e  M o v i e

301 未来型教室（オープンスペース）
302 未来型教室
401 未来型教室（オープンスペース）
402 未来型教室
506 プレゼンテーションコート

3F

4F

5F

133㎡
186㎡
133㎡
186㎡
136㎡

40名
60名
40名
80名
50名

16,000円
22,400円
16,000円
22,400円
16,400円

講義室等階数 面積 定員 4時間あたりの
使用料（税込み）

404 ミーティング室
509 ミーティング室

4F
5F

18㎡
14㎡

8名
8名

400円
300円

講義室等階数 面積 定員 1時間あたりの
使用料（税込み）

●貸付料は予約単位時間ごとの税込み価格となります。
●予約時間単位は、未来型教室については、
　午前貸付／08：30-12：30、午後貸付1／13：00～17：00、午後貸付2／17：30～21：30
●詳細はウェブページをご参照ください。
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みらい教育共創館
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協働学習フロア1F ・ 2F 未来型教室フロア3F ・ 4F 産官学連携拠点フロア5F

F l o o r  M o v i e

エントランス
ホール

EV
ホール オール

ジェンダー
トイレ

バリアフリー
トイレ

授乳室

防災センター
107研究室

108協働学習フロアA

101
研究室

102
研究室

106
研究室

105
研究室

104
研究室 103

研究室

屋外避難
階段1

屋外避難
階段2

屋内避難
階段

EV

EV

エントランスホール

「多様性を認める社会の実現をめざし、
誰もが安心して快適に利用できる」をコン
セプトとしたトイレです。

オールジェンダートイレ

大画面で迫力ある映像を映し出す大型プロジェ
クターを備え、セミナーやシンポジウム、ポス
ターセッションなどのイベント開催が可能です。
※貸出可 ※フリーWi-Fi

プレゼンテーションコート 部屋番号 席 数 主な付帯設備

506 50

大型プロジェクター
（180インチ） 2 台

電子黒板（130インチ） ２台
（株式会社サカワ提供ウルトラワイド
  プロジェクター「ワイード」）

F l o o r  M o v i e

屋外避難
階段1

屋外避難
階段2

屋内避難
階段 EV

EV

EV
ホール

バリアフリー
トイレ

男子
トイレ

509
ミーティング室

508
研究室 女子

トイレ

505
研究ブース 501

研究ブース

502
研究ブース

504
研究ブース

503
研究ブース

506
プレゼンテーションコート

507ラウンジスペース

自動
販売機

5-6F専用階段

4F

屋外避難
階段1

屋外避難
階段2

屋内避難
階段 EV

EV

EV
ホール

バリアフリー
トイレ

男子
トイレ

404
ミーティング室

403
研究室 女子

トイレ

402未来型教室 401未来型教室

ガラス張りの教室とオープンスペースがあ
り、電子黒板や大型プロジェクター等の先
端機器を配置しております。さまざまな授業
形態に対応した授業のほか、セミナー等も
開催できます。※貸出可 ※フリーWi-Fi

未来型教室（3F・4F）

部屋番号 席 数 主な付帯設備

301

302

401

402

40

60

40

80

電子黒板（100インチ） 1台
大型プロジェクター
（180インチ） 2台
電子黒板（100インチ） 1台
ハイスペックノートPC 60台
（レノボ・ジャパン合同会社
  およびインテル株式会社提供
  ノートPC「Lenovo ThinkPad」）

電子黒板（100インチ） 1台

電子黒板（100インチ） 2台

3F F l o o r  M o v i e

F l o o r  M o v i e F l o o r  M o v i e

屋外避難
階段1

屋外避難
階段2

屋内避難
階段 EV

EV

EV
ホール

バリアフリー
トイレ

男子
トイレ

304
事務室

303
研究室 女子

トイレ

302未来型教室
Lenovo / Intel STEAM Lab

301未来型教室

シナジー
スクエア

オールジェンダートイレ

大学院生を中心として、さまざまなバックグラウンドを持った
人材が集い学びあうスペースです。

さまざまな授業形態に対応した電子黒板や
大型プロジェクター等の先端機器や、昇降型の机を導入した教室です。

産官学連携により、教育課題の解決や
教育・教員養成の高度化に取り組む拠点です。

屋外避難
階段1

屋外避難
階段2

屋内避難
階段 EV

EV

EV
ホール

バリアフリー
トイレ

男子
トイレ吹抜 女子

トイレ

201協働学習フロアB

協働学習フロア（1F・2F） ミーティング室（4F・5F）
※貸出可 ※フリーWi-Fi

大学と５つの法人との協働により、教育
課題の解決や教員養成・育成の高度化
に資する事業に取り組むスペースです。

オープンラボ（研究ブース）

【貸出可】

【貸出可】

【貸出可】

【貸出可】


